
Fatsia polycarpa

čeleď: Araliaceae
oblasti: Tchaj-wan

Roste na Tchaj-wanu v podobě stromu. Dorůstá výšky 8m. Mladé části jsou ochlupené. Listy jsou
obrysem kulaté, 5 - 7 (i 9)ti laločnaté, široké 15 - 30cm, báze sbíhavá, laloky úzce vejčité až
eliptické, ocasovité, pilovité a řapíky jsou dlouhé 15 - 30cm. Květenstvím je lata z okolíčků o
průměru 30 - 40cm, okolíčky jsou 20tikvěté, průměru 2,5cm, mají 1,5cm stopku, vlastní květy mají
1cm stopku a korunní lístky délky 3,5mm. Plody jsou kulaté průměru 4mm. Existuje vnitrodruhový
taxon:

- 'Needham's Lace' - výška i více než 3m; listy zelené až stříbřité, žilky světlejší

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Fatsia polycarpa
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

